
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-Feira 05 de Outubro de 2018 – Ano VI – Edição 1335 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2018

PROCESSO Nº 926004/2018

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Nova Cruz, 
instituída pela Portaria Municipal nº 031/2018, torna público a quem 
interessar que realizará no dia 23 de outubro de 2018 às 10:00h 
(horário local) a licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 
005/2018, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica prestadora 
de serviços de engenharia para a execução das obras Drenagem e 
Plantio de Grama do Estádio de Futebol no Município de Nova Cruz/
RN. O edital encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. 
Informações 84 3281-2521 ou e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.
com.

Nova Cruz/RN, 02 de outubro de 2018.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA
Presidente a CPL

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2018

PROCESSO Nº 926005/2018

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Nova Cruz, 
instituída pela Portaria Municipal nº 031/2018, torna público a quem 
interessar que realizará no dia 24 de outubro de 2018 às 10h00min 
(horário local) a licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 
006/2018, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica prestadora 
de serviços de engenharia para a continuação da obra de drenagem 
superficial e pavimentação de vias públicas de Nova Cruz/RN – Ruas 
Maria de Lourdes Alves Pereira, Luiz Pedro da Costa, Josefa Soares 
da Silva, Manoel Nunes da Silva e Carlos Adson Barbosa, Contrato 
de Repasse 1023305-01/2015. O edital encontra-se disponível no 
site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-2521 ou e-mail: 
licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 02 de outubro de 2018.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA
Presidente a CPL

PORTARIA
PORTARIA Nº298/2018-GP.

Nova Cruz/RN, 04 de outubro 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 

RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais 
e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município 
em seu Art. 87, inciso XXXIV e fundamentado na Lei Municipal nº 
1.069/2011, que dispõe sobre a Política Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente, 

RESOLVE: 

Art. 1º. NOMEAR o Senhor JOSÉ PEDRO DA SILVA, CPF 
750.860.004-59, conselheiro suplente, para assumir a vaga de José 
Erivaldo de Araújo, Conselheiro Tutelar do Município de Nova Cruz/
RN, em virtude de férias, durante o período de 05 de outubro de 2018 
á 05 de novembro de 2018.

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 01 de outubro de 2018, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR


